
Preise für private Spielberechtigungen 2020

Laufzeit Jahresgebühr

Jahre einmalige Zahlung 

Einzelpersonen 1 € 1.450,00 

Ehepaare 1 € 2.500,00

Student 1 € 495,00

bis Vollendung des 27. Lebensjahres und gültigem Nachweis

Jugendliche 1 € 375,00

13 bis 18 Jahre

Kinder 1 € 95,00

7 bis 12 Jahre

Kinder 1 € frei

bis 6 Jahre

Fernmitgliedschaft * 1 € 390,00

Zweitmitgliedschaft ** 1 € 850,00

Die Verbandsabgaben (derzeit 30,50 €) werden zuzüglich in Rechnung gestellt.

* Voraussetzung ist der Nachweis eines Erstwohnsitzes mindestens 80 Kilometer von Leipzig-Seehausen 
entfernt. Inkludiert in der Fernmitgliedschaft sind fünf Greenfees für die GolfPark Leipzig 18-Loch-
Meisterschaftsanlage.

** Voraussetzung ist die Vollmitgliedschaft in einem Club, der einem EGA angeschlossenen nationalen 
Golfverband angehört. Vollmitgliedschaft definiert sich als reguläre Erstmitgliedschaft mit vollem, 
regionalen Spielrecht und einem Jahresbeitrag von nachweislich mehr als 600,00€ für ein 
Einzelmitglied. Dieser Nachweis ist jährlich bis zum 31.01. des Jahres unaufgefordert zu erbringen.

Alle Preise verstehen sich inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Die Preisliste ist gültig bis 31. Dezember 2020. Irrtümer vorbehalten.


